In libros octo physicae auscultationis exstant e graecis eruditissima commentaria *Simplicii*, et *Themistii* <sup>cccc)</sup> paraphrasis: et quae latine tantum e Camotii versione edita sunt *Mich. Pselli* <sup>dddd)</sup> commentaria, et paraphrasis *Theodori Metochitae* <sup>eee)</sup>, Gentiano Herueto interprete.

<sup>aaaa)</sup> Adraustus apud Simplicium testatur, primos quinque libros a quibusdam inscriptos fuisse περὶ μέρων, de principiis, reliqua tria περὶ κυκλῶν, de motu. Libros quinque primores plerique vocarunt τὰ φυσικά, et tres posteriores περὶ κυκλῶν. id. p 216. Sed Porphyrius quatuor posteriores de motu inscripsit, teste Simplicio ad exordium libri V. *Franc. Caballus* scriptis de numero partium ac librorum physicae doctrinae Aristot. Venet. teste catal. biblioth. Barberinae tom. I. pag. 203.

<sup>bbbb)</sup> E quarto quidem nihil adserit Iustinus vel quisquis auctor, sed tantum e primoribus tribus, At p. 197. pro ἡν τῷ βιβλῷ legendum ὄγδοο. Iustinus enim scriperat ἡν τῷ Θ. quod in his Aristotelis physicis perinde, ut in Homeri libris, non denotat numerum nonum, sed octauum. Confer quae infra post nr. 15.

<sup>cccc)</sup> Interpretes graeci haud raro textum Aristotelis pro lubitu mutare, interpolare, eique de suo aliquid addere ausi sunt: quae mutationes postea sine auctoris nomine in libros, ad eorum exempla scriptos, transierunt: „Ita, ut ait cl. Buhle in praef. p. XX sq. *Themistius* totum fere caput secundum libri sexti Auscultationum physicarum paullo liberius propter obscuritatem mutauit, pro ipsis Aristotelis verbis paraphrasi sua inserta.

Ex *Themistii* codice fluxere alii, ex quorum uno editio Veneta Camotii expressa est; sicut ex eadem codicum stirpe fuit is, quem *vetus interpres latinius* ante oculos habuit: nam et Camotius et *vetus interpres* non ipsa Aristotelis verba, sed *Themistii* expositionem in textum receperunt. *Conradus Gesnerus* autem et *Simon Grynaeus* in editione Basileensi alium codicem sequuti, ipsa Aristotelis verba restituerunt, paraphrasi huius loci *Themistiana*, cum ea in ipso *Themistii* commentario in Auscultationes physicae non reperiatur, ad calcem librorum physicorum reiecta, id quod etiam in editione Moreliana obseruatum est. Textum editionis Basileensis vere Aristotelicum esse, docet *Simplicius*, (ad Aristot. ausc. phys. fol. 245. a. ed. A.D.) qui *Themistii* fraudem simul aperuit, ut adeo huic rei fides derogari nequeat. *Themistii* paraphrasin latine veterat *Vettius Praetextatus*, quod opus portit; postea (a. 1480) *Hermolaus Barbarus*. vid. *Zeni* dissertatione Vossiani, vol. II. pag. 378 sq. idem scriptis praelectiones in illam paraphrasin. *Zen.* l. laud. p. 383. adde p. 367. et infra ad sect. XIV. notata. *Hart.*